Договор №______
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам

г.Балаково                                                                                                                                                     «______»_______________2024г.

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 «Малыш»  г. Балаково Саратовской

области (далее – образовательная организация), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Варюшиной Марины

Леонидовны, действующего на основании Устава, лицензии - Л035-01279-64 выданной Министерством образования Саратовской

области 12.01.2015г., расположенное  по адресу: г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д. 47,  с одной стороны, и родитель (мать, отец,

законный представитель, телефон (при наличии)

_________________________________________________________________________________________________________________

_________

с другой стороны, именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего,

_________________________________________________________________________________________________________________

_________             (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу:

_________________________________________________________________________________________________________________

_________,

(адрес места жительства ребенка)

именуемого в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Обучающемуся платной услуги по реализации дополнительной

общеразвивающей образовательной программы в соответствии с учебным планом в очной форме.

1.2. Исполнитель обязуется  предоставить, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу:

№

п/п

Наименование

образовательной

программы

Направленность

образовательной

программы:

социально-

педагогическая,

художественная,

техническая.

График.

Срок освоения

образовательной

программы

(количество учебных

часов в неделю, в

месяц, в год)

Тариф Срок освоения

образовательной

программы на

момент подписания

Договора составляет

(количество

учебных  часов в

неделю, в месяц, в

год)

Полная

стоимость за

весь период

обучения

«Обучающегося»

1.

 (2 ч. в неделю, 8 ч. в

месяц,72 ч. в год)

за 1 занятие- _________р.

за 8 зан.в месяц- ______р.

за 9 мес.

(по 8 зан/мес)- _______р.

с _________.2024г.., по

31.05.2025г.

(2 часа в неделю,

8 часов в месяц,

_____ч.. за весь период)

____________

руб.

2.

 (2 ч. в неделю, 8 ч. в

месяц,72 ч. в год)

за 1 занятие- _________р.

за 8 зан.в месяц- ______р.

за 9 мес.

 (по 8 зан/мес)- _______р.

с _________.2024г.., по

31.05.2025г.

(2 часа в неделю,

8 часов в месяц,

_____ч.. за весь период)

____________

руб.

3.

 (2 ч. в неделю, 8 ч. в

месяц,72 ч. в год)

за 1 занятие- _________р.

за 8 зан.в месяц- ______р.

за 9 мес.

 (по 8 зан/мес)- _______р.

с _________.2024г.., по

31.05.2025г.

(2 часа в неделю,

8 часов в месяц,

_____ч.. за весь период)

____________

руб.

4.

 (2 ч. в неделю, 8 ч. в

месяц,72 ч. в год)

за 1 занятие- _________р.

за 8 зан.в месяц- ______р.

за 9 мес.

 (по 8 зан/мес)- _______р.

с _________.2024г.., по

31.05.2025г.

(2 часа в неделю,

8 часов в месяц,

_____ч.. за весь период)

____________

руб.

1.3.Услуги по указанному в п.1.1. направлению проводятся в форме групповых занятий согласно расписанию и в соответствии с

распорядком дня Обучающегося.

1.4..Оказание платной услуги Обучающемуся, зачисленному в группу Исполнителя, во время реализации образовательной

программы дошкольного образования в группе, возможно только при условии его добровольного (по письменному заявлению

родителей) отказа от нахождения в группе на время оказания платной услуги (при фиксации его выхода из группы).

1.5.  Документ об обучении в качестве удостоверяющего освоение дополнительной общеразвивающей образовательной программы

не выдается.

2.ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮШЕГОСЯ

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных услуг, предусмотренных разделом 1.2.

настоящего договора

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам организации образовательного процесса. Обеспечить Обучающемуся

предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в

случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

2.1.3. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине при условии оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1.2. настоящего договора.

2.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных

способностей

2.1.5. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию, касающуюся предоставления и оказания платных

дополнительных услуг.

2.2.Исполнитель имеет право:
2.2.1. Изменять график предоставления услуг в случае необходимости.

2.2.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом Заказчика за 10 дней.

2.2.3.Индексировать размер оплаты услуги с уведомлением другой стороны за 10 дней через заключение дополнительного

соглашения к Договору на оказание платных дополнительных общеразвивающих образовательных услуг.

2.2.4.Не допускать к получению услуг, предусмотренных п.1.2. настоящего Договора, Обучающегося, в случае если он осваивает

образовательную программу дошкольного образования в группе образовательной организации во время оказания указанных услуг.

 2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно вносить плату в установленном размере за предоставленные услуги, указанные в разделе 1.2. настоящего

договора ежемесячно, предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на платных дополнительных занятиях.

2.3.3. Обеспечить посещение ребенком дополнительных занятий согласно расписанию.

2.3.4.Проявлять уважение к педагогическому, обслуживающему, административно-управленческому персоналу Исполнителя.

2.3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

 2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг,

предусмотренных разделом п.1.2. настоящего Договора.

2.4.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом Исполнителя за 10 дней.

2.4.3.Забирать Обучающегося из группы, в которой он осваивает образовательную программу дошкольного образования, на время

получения услуг, предусмотренных п.1.2. настоящего Договора, и возвращать его в указанную группу с целью продолжения освоения

образовательной программы дошкольного образования, по окончанию получения Обучающимся услуг, предусмотренных п.1.2.

настоящего Договора с обязательной фиксацией в Журнале регистрации детей.

2.4.4.Доверять реализацию права, указанного в пункте 2.4.3., работникам Исполнителя.

4. СРОК И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

4.1. Заказчик ежемесячно, не позднее 10-го числа, следующего за отчетным периодом, оплачивает дополнительные платные услуги,

указанные в п.1.2. настоящего договора на счет Исполнителя в банке.

4.2. За пропущенные детьми занятия по уважительным причинам (карантин, болезнь, отпуск) производится перерасчет на основании

табеля фактического посещения, справки с медучреждения, заявления Заказчика (законного представителя).

4.3. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, предъявленной Исполнителю Заказчиком.

Увеличение стоимости образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции, предусмотренного основным характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый   год и плановый период.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и

иными правовыми актами.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами и действует до 31.05.2025г.

6.2. При невыполнении одной из сторон своих обязанностей, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно,

письменно предупредив другую сторону за 10 дней.

6.3. Все изменения в настоящий договор вносятся по соглашению сторон в письменной форме и являются неотъемлемой частью

настоящего договора.
7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору по возможности разрешаются путем переговоров между сторонами, либо в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в

сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую

юридическую силу.
8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 18

«Малыш» г. Балаково Саратовской области

Юридический адрес: 413864, Саратовская область,

г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д.47

конт. тел.: 8 (8453) 32-46-44

E-mail: ds-18@malysh@mail.ru

ИНН 6439047920  КПП 643901001

ОГН

Р/счет       ; л/с

Заведующий МАДОУ детский сад №18

______________________ М.Л.Варюшина

Заказчик

РОДИТЕЛЬ:Ф.И.О.(полностью)___________________________
Адрес: ______________________________________
___________________________________________

Данные паспорта: (№, серия, дата выдачи, кем выдан)

______________________________________________

______________________________________________

Подпись______________________ Дата_____________

1 экземпляр договора получен на руки.

Подпись______________________ Дата____________